
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года               №66 (7725)               19 августа 2025 года           вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15.08.2025              № 1223              п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка в д. Брод 
Каменского муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2005 года № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования «Каменский муниципальный округ Свердловской обла-
сти», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа от 
27.06.2013 № 125 (в редакции Решения Думы Каменского муниципально-
го округа от 26.06.2025 № 587), Решением Думы Каменского городского 
округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Каменского муниципального округа», Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.08.2020 № 487 «Об утверждении 
положения о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, свя-
занных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным 
вопросам градостроительной деятельности в Каменском городском окру-
ге», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, 
в целях создания условий для устойчивого развития Каменского муници-
пального округа  Свердловской области, обеспечения прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 04 сентября 2025 года в 17.15 часов в здании Бродов-
ской сельской администрации по адресу: Свердловская область, Камен-
ский муниципальный округ, пгт. Мартюш, ул. Титова, 8, публичные слуша-
ния по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:12:5101003:1224, площадью 2573 кв.м., местоположение: 
Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. Красноармейская, 
в территориальной зоне П (Зона производственных объектов, инженерной 
и транспортной инфраструктуры), с видом разрешенного использования 
«склады» в части уменьшения предельных минимальных отступов по се-
веро-западной и юго-западной границам земельного участка с 3 м. до 0 м. 
по обращению Черняевой Ларисы Александровны.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову.

3.  При проведении публичных слушаний использовать федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государ-
ственных и муниципальных  услуг (функций)» (далее – единый портал). 

4. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  Ка-
менского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чистяковой):

1) обеспечить публикацию оповещения о начале публичных слушаний 
в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» 
(https://www.kamensk-adm.ru), на едином портале, на информационном 
стенде в помещении Комитета по Архитектуре и градостроительству Ад-
министрации Каменского муниципального округа Свердловской области 
по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а; 

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к 
нему на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области» (https://www.kamensk-adm.
ru), и на едином портале;

3) организовать экспозицию проекта и информационных материалов 
к нему  в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области по адресу: г. Ка-
менск-Уральский, пр. Победы, 97а, в период с 27.08.2025 года по 03.09.2025 
года по рабочим дням   с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00 до 
12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00. 

5. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и 
организаций по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановле-
ния, направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и гра-
достроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области в срок до 03.09.2025 года.

6. Заявителю (Черняевой Ларисе Александровне), возместить расходы, 
связанные с организацией и проведением публичных слушаний, в разме-
ре 138 (ста тридцати восьми) рублей 00 копеек, в срок до 09.09.2025 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энерге-
тики и связи А.В. Баринова.

8. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале пу-
бличных слушаний в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский муниципальный округ Сверд-
ловской области» (https://www.kamensk-adm.ru), на едином портале.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муни-

ципального образования «Каменский городской округ» информирует о 
проведении публичных слушаний 04 сентября 2025 года в 17.15 часов 
в здании Бродовской сельской администрации по адресу: Свердловская 
область, Каменский муниципальный округ, пгт. Мартюш, ул. Титова, 8, по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:12:5101003:1224, площадью 2573 кв.м., местоположение: 
Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. Красноармейская, 
в территориальной зоне П (Зона производственных объектов, инженер-
ной и транспортной инфраструктуры), с видом разрешенного использо-
вания «склады» в части уменьшения предельных минимальных отступов 
по северо-западной и юго-западной границам земельного участка с 3 м. 
до 0 м. по обращению Черняевой Ларисы Александровны.

Ознакомление с документами и материалами по проекту Решения воз-
можно  в период с 27.08.2025 года  по 03.09.2025 года  по рабочим дням с 
режимом работы: понедельник-четверг с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 17.00, 
пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00, в Комитете по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Ураль-
ский, пр. Победы, д. 97а.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций на-
правляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Администрации  Каменского муниципального округа Свердлов-
ской  области (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 97а, каб. 117, тел. 
(3439) 36-59-80) в срок до 03.09.2025 года.

Проект Решения, подлежащий рассмотрению на публичных слушани-
ях и информационные материалы к нему размещены в разделе «Гра-
достроительство», подразделе «Публичные слушания» на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области»  (http://www.kamensk-adm.ru) и федеральной го-
сударственной информационной системе «Единый портал государствен-
ных и муниципальных  услуг (функций)».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15.08.2025              № 1224              п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка в д. Брод 
Каменского муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2005 года № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования «Каменский муниципальный округ Свердловской обла-
сти», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа от 
27.06.2013 № 125 (в редакции Решения Думы Каменского муниципально-
го округа от 26.06.2025 № 587), Решением Думы Каменского городского 
округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Каменского муниципального округа», Решением 
Думы Каменского городского округа от 27.08.2020 № 487 «Об утверждении 
положения о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, свя-
занных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным 
вопросам градостроительной деятельности в Каменском городском окру-
ге», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, 
в целях создания условий для устойчивого развития Каменского муници-
пального округа  Свердловской области, обеспечения прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 04 сентября 2025 года в 17.30 часов в здании Бро-
довской сельской администрации по адресу: Свердловская область, 
Каменский муниципальный округ, пгт. Мартюш, ул. Титова, 8, публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:5101002:399, площадью 1008 кв.м., ме-
стоположение: Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. М. 
Горького, 22 в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой 
застройки), с видом разрешенного использования «для ведения личного 
подсобного хозяйства» в части уменьшения предельных минимальных 
отступов по юго-восточной границе земельного участка с 3 м. до 0 м. по 
обращению Никулиной Екатерины Александровны.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 
слушаний председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. При проведении публичных слушаний использовать федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государ-
ственных и муниципальных  услуг (функций)» (далее – единый портал). 

4. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  Камен-
ского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чистяковой):

1) обеспечить публикацию оповещения о начале публичных слушаний 
в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» 
(https://www.kamensk-adm.ru), на едином портале, на информационном 
стенде в помещении Комитета по Архитектуре и градостроительству Ад-
министрации Каменского муниципального округа Свердловской области 
по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а; 

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к 
нему на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области» (https://www.kamensk-
adm.ru), и на едином портале;

3) организовать экспозицию проекта и информационных материалов 
к нему  в Комитете по архитектуре и градостроительству Администра-
ции Каменского муниципального округа Свердловской области по адре-
су: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, в период с 27.08.2025 года по 
03.09.2025 года по рабочим дням с режимом работы: понедельник-четверг 
с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00. 

5. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц 
и организаций по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего поста-
новления, направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области в срок до 03.09.2025 года.

6. Заявителю (Никулиной Екатерине Александровне) возместить расходы, 
связанные с организацией и проведением публичных слушаний, в размере 
138 (ста тридцати восьми) рублей 00 копеек, в срок до 09.09.2025 года.

7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.В. Баринова.

8. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале пу-
бличных слушаний в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский муниципальный округ Сверд-
ловской области» (https://www.kamensk-adm.ru), на едином портале.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муни-

ципального образования «Каменский городской округ» информирует о 
проведении публичных слушаний 04 сентября 2025 года в 17.30 часов в 
здании Бродовской сельской администрации по адресу: Свердловская 
область, Каменский муниципальный округ, пгт. Мартюш, ул. Титова, 8, по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:12:5101002:399, площадью 1008 кв.м., местоположение: 
Свердловская область, Каменский район, д. Брод, ул. М. Горького, 22 в 
территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), с 
видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного 
хозяйства» в части уменьшения предельных минимальных отступов по 
юго-восточной границе земельного участка с 3 м. до 0 м. по обращению 
Никулиной Екатерины Александровны.

Ознакомление с документами и материалами по проекту Решения воз-
можно  в период с 27.08.2025 года по 03.09.2025 года по рабочим дням 
с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 
17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00, в Комитете по архитек-
туре и градостроительству Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области по адресу: Свердловская область, г. Ка-
менск-Уральский, пр. Победы, д. 97а.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций на-
правляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Администрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской  области (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 97а, каб. 117, тел. 
(3439) 36-59-80) в срок до 03.09.2025 года.

Проект Решения, подлежащий рассмотрению на публичных слушани-
ях и информационные материалы к нему размещены в разделе «Градо-
строительство», подразделе «Публичные слушания» на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области» (http://www.kamensk-adm.ru) и федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государ-
ственных и муниципальных  услуг (функций)».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15.08.2025             № 1225              пгт. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по пре-
доставлению разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка в с. Щербаково Каменского 
муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2005 года № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования «Каменский муници-
пальный округ Свердловской области», утвержденными Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 № 125 (в 
редакции Решения Думы Каменского муниципального округа от 
26.06.2025 № 587), Решением Думы Каменского городского округа 
от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организа-
ции и проведении публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности на территории Каменского муниципаль-
ного округа», Решением Думы Каменского городского округа  от 
27.08.2020 № 487 «Об утверждении положения о порядке оплаты 
заинтересованными лицами расходов, связанных с организаци-
ей и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам 
градостроительной деятельности в Каменском городском округе», 
Уставом муниципального образования «Каменский муниципаль-
ный округ Свердловской области», в целях создания условий для 
устойчивого развития Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области, обеспечения прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 04 сентября 2025 года в 17.00 часов в здании Бро-
довской сельской администрации по адресу: Свердловская область, 
Каменский муниципальный округ, пгт. Мартюш, ул. Титова, д. 8, пу-
бличные слушания по вопросу предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «размещение гаражей для соб-
ственных нужд» (2.7.2), в отношении образуемого земельного участка 
согласно прилагаемой схемы, площадью 89 кв.м., расположенного: 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с.Щерба-
ково, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой за-
стройки), по обращению Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского муниципального округа.

2.  Назначить ответственным за организацию и проведение пу-
бличных слушаний председателя отраслевого органа - Комитет по 
архитектуре и градостроительству Администрации Каменского му-
ниципального округа Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. При проведении публичных слушаний использовать федераль-
ную государственную информационную систему «Единый портал 
государственных и муниципальных  услуг (функций)» (далее – еди-
ный портал).

4.  Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  
Каменского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чи-
стяковой):

1) обеспечить публикацию оповещения о начале публичных слушаний 
в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» 
(https:\\www.kamensk-adm.ru), на едином портале, на информационном 
стенде в помещении Комитета по архитектуре и градостроительству Ад-
министрации Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а;

2) обеспечить размещение проекта и информационных матери-
алов к нему на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» (https://
www.kamensk-adm.ru) и на едином портале;

3) организовать экспозицию проекта и информационных мате-
риалов к нему  в Комитете по архитектуре и градостроительству 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской 
области по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, в пе-
риод с 27.08.2025 года по 03.09.2025 года по рабочим дням   с 
режимом работы: понедельник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 
до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00.   

5. Установить, что предложения и замечания заинтересованных 
лиц и организаций по вопросу, указанному в  пункте 1  настоящего 
постановления, направляются в письменном виде в Комитет по ар-
хитектуре и градостроительству Администрации Каменского муни-
ципального округа Свердловской области в срок до 03.09.2025 года.

6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.В. Баринова.

7. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Пламя», разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования «Каменский муниципаль-
ный округ Свердловской области» (https://www.kamensk-adm.ru).  

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Ка-

менского муниципального округа Свердловской области информирует 
о проведении 04 сентября 2025 года в 17.00 часов в здании Бродов-
ской сельской администрации по адресу: Свердловская область, Ка-
менский муниципальный округ, пгт. Мартюш, ул. Титова, д.8, публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования «размещение гаражей для собственных 
нужд» (2.7.2), в отношении образуемого земельного участка согласно 
прилагаемой схемы, площадью 89 кв.м., расположенного: Свердлов-
ская область, Каменский муниципальный округ, с.Щербаково, в тер-
риториальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), по 
обращению Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского муниципального округа.

Ознакомление с документами и материалами по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка возможно в период с 27.08.2025 года по 
03.09.2025 года по рабочим дням с режимом работы: понедель-
ник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 
12.30 и с 13.18 до 16.00, в Комитете по архитектуре и градостро-
ительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области по адресу: Свердловская область, г. Ка-
менск-Уральский, пр. Победы, 97а.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организа-
ций направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и 
градостроительству Администрации Каменского муниципального 
округа свердловской области (г.Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, каб. 117, тел. (3439) 36-59-80) в срок до 03.09.2025 года.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и 
информационные материалы к нему размещены в разделе «Гра-
достроительство», подразделе «Публичные слушания» на офи-
циальном сайте муниципального образования «Каменский муни-
ципальный округ Свердловской области (http://kamensk-adm.ru) и 
федеральной государственной информационной системе «Еди-
ный портал государственных и муниципальных  услуг (функций)».



2 19 августа 2025 г. №66ПЛАМЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в д. Бекленищева 
Каменского муниципального округа Свердловской области

15 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по во-

просу предоставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования «ведение огородничества» (13.1), в отношении образу-
емого земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 592 
кв.м., местоположение: Свердловская область, Каменский муниципаль-
ный округ, д. Бекленищева, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивиду-
альной жилой застройки), по обращению Хохлова Георгия Константино-
вича (далее по тексту - вопрос предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования) зарегистрировано 3 участника публич-
ных слушаний, что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подготовле-
но на основании протокола публичных слушаний от 12.08.2025 года.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по рас-
смотрению вопроса предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования не было получено предложений и заме-
чаний от участников публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского муниципального округа Свердловской 
области предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования «ведение огородничества» (13.1), в отношении образуемого 
земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 592 кв.м., 
местоположение: Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, д. Бекленищева, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуаль-
ной жилой застройки), по обращению Хохлова Георгия Константиновича.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит 
опубликованию в газете «Пламя», на едином портале и размещению 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский му-
ниципальный округ Свердловской области».

Председатель отраслевого органа - Комитет по архитектуре 
и градостроительству Администрации Каменского 

муниципального округа Свердловской области Е.А. Чистякова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

для земельного участка в д. Ключи Каменского 
муниципального округа Свердловской области  

15 августа 2025 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по пре-

доставлению разрешения на отклонение от предельных параметров  
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения предельной минимальной пло-
щади с 600 кв.м. до 472 кв.м. земельному участку с кадастровым но-
мером 66:12:4501007:329, расположенному в территориальной зоне 
Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Каменский район, СТ Ключи АО 
КУЛЗ, у д.Ключи, с видом разрешенного использования «для ведения 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ по результатам публичных слушаний 
по проекту актуализированной  схемы теплоснабжения  

Каменского муниципального округа на период до 2030 года 
(актуализация на 2026 год) 

12.08.2025
В процессе организации и проведения публичных слушаний по про-

екту актуализированной схемы теплоснабжения Каменского муници-
пального округа на период до 2030 года (актуализация на 2026 год) 
зарегистрировано 11 участников публичных слушаний, что отражено в 
протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту актуали-
зированной схемы теплоснабжения Каменского муниципального окру-
га на период до 2030 года (актуализация на 2026 год) подготовлено на 
основании протокола публичных слушаний от 11.08.2025.

В процессе проведения публичных слушаний по рассмотрению про-
екта актуализированной схемы теплоснабжения Каменского муници-
пального округа на период до 2030 года (актуализация на 2026 год) 
не было получено предложений от участников публичных слушаний. 

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского муниципального округа к утвержде-
нию проект актуализированной схемы теплоснабжения Каменского му-
ниципального округа на период до 2030 года (актуализация на 2026 год). 

1. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту акту-
ализированной схемы теплоснабжения Каменского муниципального 
округа на период до 2030 года (актуализация на 2026 год) подлежит 
опубликованию в газете «Пламя» и разместить на официальном сай-
те Каменского муниципального округа Свердловской области (http://
kamensk-adm.ru/).

Информационное сообщение о проведенных публичных 
слушаниях в Каменском муниципальном округе

11 августа 2025 г. в здании Администрации Каменского муниципаль-
ного округа по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 38А, в зале 
заседаний состоялись публичные слушания по проекту актуализиро-
ванной схемы теплоснабжения Каменского муниципального округа на 
период до 2030 года (актуализация на 2026 год).

В слушаниях приняли участие 11 человек, жители Каменского муни-
ципального округа.

По итогам публичных слушаний составлен Протокол, в котором за-
фиксированы основные вопросы обсуждения.

С заключением, об итогах проведенных публичных слушаний, мож-
но ознакомиться на официальном сайте Каменского муниципального 
округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Секретарь публичных слушаний: Степанова Ю.С.
Дата: 11.08.2025

тегория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения садоводства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носите-
ле лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также заявление может быть направ-
лено путем почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов путем по-
чтового отправления копии документов должны быть нотариально удосто-
верены.  Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информирует о 
предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципаль-
ный округ, д. Богатёнкова, с юго-западной стороны от земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:4701004:625 общей площадью 1500 кв.м, ка-
тегория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок); Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский муниципальный округ, д. Богатёнкова, с юго-западной стороны 
от земельного участка с кадастровым номером 66:12:4701004:283 общей 
площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли населённых 
пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный участок); Российская Федерация, 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, д. Богатёнкова, с 
северо-западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:4701004:407 общей площадью 1500 кв.м, категория земельного участ-
ка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

 Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носите-
ле лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также заявление может быть направ-
лено путем почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов путем по-
чтового отправления копии документов должны быть нотариально удосто-
верены.  Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Александро-
вичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593, контактный те-
лефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию границ и площади земельного участка, расположенного по адресу 
обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ «Лесное» завода ЖБИ, за п. 
Чкаловский, участок №27, кадастровый номер 66:12:6901001:27.

Заказчик кадастровых работ - Белослудцева Наталья Владимировна 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Челябинская, д. 17, кв. 
53, тел. 8-952-733-34-42.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф. 208 22 
сентября 2025 в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Куна-
вина, 2 оф. 208, тел. 89193635367, e-mail:KadastrKam@mail.ru.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 19 августа 2025 по 22 сентября 2025, 
по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 
офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

-кадастровый номер 66:12:6901001:26 обл. Свердловская, р-н Камен-
ский, сдт СТ «Лесное» КУЗЖБИиК за п. Чкаловский, участок №, дом 26

-кадастровый номер 66:12:6901001:29 обл. Свердловская, р-н Камен-
ский, сдт СТ «Лесное» КУЗЖБИиК за п. Чкаловский, участок №, дом 29

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593, контакт-
ный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы в 
связи с образованием земельного участка, находящегося в государ-
ственной или муниципальной собственности в кадастровом квартале 
с кадастровым номером 66:12:6301005, расположенном по адресу: 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с. Колчедан.

Заказчик кадастровых работ – Аманжурова Динара Абаевна, Тю-
менская область, г. Тюмень, ул. Константина Посьета, д. 3, кв. 161, 
тел. 8-929-269-09-24.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф.208  
22.09.2025 в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. 
Кунавина, 2 оф.208, тел.. 8-982-756-77-80 e-mail:KadastrKam@mail.ru

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 19.08.2025 по 22.09.2025, по 
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 
офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:6301005:21 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, с. Колчедан, ул. Горная, дом 17.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

садоводства и огородничества», по обращению Нечепуренко Елены 
Владимировны действующей по доверенности от 29.11.2024 года от  
имени Квашнина Александра Викторовича (далее по тексту - вопрос 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства) зарегистрировано 3 участника публичных слуша-
ний, что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 
12.04.2025.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по пре-
доставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства не было получено предложений и замечаний от участ-
ников публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания.

Предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний 
не поступало.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области предоставить разрешение на отклонение от предельных 
параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в части уменьшения предельной минималь-
ной площади с 600 кв.м. до 472 кв.м. земельному участку с кадастро-
вым номером 66:12:4501007:329, расположенному в территориальной 
зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, Каменский район, СТ Ключи 
АО КУЛЗ, у д.Ключи, с видом разрешенного использования «для веде-
ния садоводства и огородничества», по обращению Нечепуренко Еле-
ны Владимировны действующей по доверенности от 29.11.2024 года 
от  имени Квашнина Александра Викторовича. 

 Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства подлежит опубликованию в газете «Пламя», на едином 
портале и размещению на официальном сайте муниципального обра-
зования «Каменский муниципальный округ Свердловской области».

Председатель отраслевого органа – Комитет по архитектуре 
и градостроительству Администрации Каменского 

муниципального округа Свердловской области Е.А. Чистякова

Проект повестки очередного заседания
Думы Каменского муниципального округа

21 августа 2025 года              г. Каменск – Уральский, пр. Победы 38а,
14-00 ч                                      здание Администрации 3 этаж
1. О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

Каменского муниципального округа Свердловской области дополни-
тельными нормативами отчислений в бюджет Каменского муници-
пального округа от налога на доходы физических лиц на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов». Докладчик: Лежнева Н.Л. – на-
чальник Финансового Управления Каменского муниципального округа; 
Докладчик: Загвоздина Л.Н. – Председатель Контрольного органа; 
Содокладчик: Антропова Т.В. – председатель постоянного Комитета 
Думы по экономической политике, бюджету и налогам.

2. О формировании бюджетного прогноза Каменского муниципаль-
ного округа на долгосрочный период. Докладчик: Лежнева Н.Л. – на-
чальник Финансового Управления Каменского муниципального округа; 
Докладчик: Загвоздина Л.Н. – Председатель Контрольного органа; 
Содокладчик: Антропова Т.В. – председатель постоянного Комитета 
Думы по экономической политике, бюджету и налогам.

3. Об исполнении бюджета Каменского муниципального округа 
Свердловской области за 1 полугодие 2025 года. Докладчик: Лежнева 
Н.Л. – начальник Финансового Управления Каменского муниципально-
го округа; Докладчик: Загвоздина Л.Н. – Председатель Контрольного 
органа; Содокладчик: Антропова Т.В. – председатель постоянного Ко-
митета Думы по экономической политике, бюджету и налогам.

4. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа от 27.03.2014 № 212 «Об утверждении Положения «О бюджет-
ном процессе в  муниципальном образовании «Каменский муници-
пальный округ Свердловской области». Докладчик: Лежнева Н.Л. – на-
чальник Финансового Управления Каменского муниципального округа; 
Содокладчик: Антропова Т.В. – председатель постоянного Комитета 
Думы по экономической политике, бюджету и налогам.

5. О подготовке к работе в осенне-зимний период отопительного се-
зона 2025-2026 годов на территории Каменского муниципального окру-
га, в том числе подготовка жилищного фонда, объектов социальной 
сферы, коммунального комплекса 2025-2026 г. Докладчик: Баринов 
А.В. – заместитель Главы Администрации Каменского муниципально-
го округа по вопросам ЖКХ, строительства, энергетике и связи; Содо-
кладчик: Кузнецов А.В. – председатель постоянного Комитета Думы по 
социальной политике.

6. О готовности образовательных учреждений и детских дошкольных 
учреждений Каменского муниципального округа к новому учебному 
году 2025-2026г. Докладчик: Парадеева А.С. - начальник Управления 
Образования; Содокладчик: Кузнецов А.В. – председатель постоянно-
го Комитета Думы по социальной политике.

Председатель Думы Каменского муниципального округа 
Г.Т. Лисицина

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского муниципального округа Свердловской области ин-
формирует о предоставлении земельных участков в собственность, 
расположенных по адресу: Свердловская область, Каменский рай-
он, с. Черемхово, с юго-западной стороны от земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:1401001:209, площадью 1382 кв. м., 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с раз-
решенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок); Свердловская область, Каменский район,  
д. Соколова, с северо-западной стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:0901001:42, площадью 1060 кв.м., категория земель-
ного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использовани-
ем: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), с учетом Зон с особыми условиями использования территории: 
Зона слабого подтопления реки Камышенка; Свердловская область, Ка-
менский район, с. Черемхово, с северо-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:1401004:72, площадью 932 кв.м., 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешен-
ным использованием: для индивидуального жилищного строительства; 
Свердловская область, Каменский район, с. Сипавское, с северо-восточной  
стороны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:6801007:151, 
площадью 2000 кв. м., категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобно-
го хозяйства, (приусадебный земельный участок); Свердловская область, 
Каменский район, с. Пирогово, с северо-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:6701001:107,  площадью 862 кв. м., 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для индивидуального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носи-
теле лично либо через представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Также заявление может быть 
направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью 
вложения с уведомлением о вручении. В случае направления документов 
путем почтового отправления  копии документов должны быть нотариально 
удостоверены.  

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

ГРАФИК предоставления бесплатной печатной площади 
редакцией регионального государственного периодического 

печатного издания для размещения предвыборных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов 

на должность Губернатора Свердловской области
Наименование  

регионального государственного периодического 
печатного издания 

Газета «Пламя» 

ФИО зарегистрированного кандидата Дата опубликования агитационного 
материала  

Номер полосы/ место на полосе  

1 2 3 

ПАСЛЕР Денис Владимирович 
 

26.08.2025 
 

28.08.2025 

5/4; 7/4 
 

6/1; 11/1 

КУЗНЕЦОВ Андрей Анатольевич  
 

26.08.2025 
 

28.08.2025 

6/5; 7/5 
 

7/2; 11/2 

ИВАЧЕВ Александр Николаевич 
 

26.08.2025 
 

28.08.2025 

2/1; 7/1 
 

8/3; 11/3 

КРАЕВ Рант Кароевич  
 

26.08.2025 
 

28.08.2025 

4/3; 7/3 
 

10/5; 11/5 

КАПТЮГ Александр Николаевич  
 

26.08.2025 
 

28.08.2025 

3/2; 7/2 
 

9/4; 11/4 
 

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информирует о 
предоставлении земельного участка в собственность, расположенного по 
адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципаль-
ный округ, д. Богатёнкова, с юго-западной стороны от земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:4701004:141 общей площадью 1453 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешен-
ным использованием – для индивидуального жилищного строительства; 
Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, д. Боёвка, с кадастровым номером 66:12:6001001:60, общей площа-
дью 1447 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяй-
ства; Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муници-
пальный округ, п. Новый Быт, с западной стороны от земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:7301003:376, общей площадью 651 кв.м, ка-

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 405. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.


